Lourdes. 
» Emo Sig. Card. ENRICO B E I G Y CASANOVA, del titolo di 

S. Pietro in Montorio, Arcivescovo di Toledo. 
26 
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ACTA APOSTOLICAE SEDIS 
COMMENTARIUM OFFICIALE 

ACTA PII PP. XI 

MOTU PROPRIO 

DE CARDINALI SACRAE CONGREGATIONI DE SEMINARIIS STUDIO

RUMQUE UNIVERSITATIBUS PRAEFECTO PRO TEMPORE INTER 

PATRES CARDINALES SACRAE CONGREGATIONIS S. OFFICII ET 

PONTIFICALIS COMMISSIONIS PRO STUDIIS BIBLICIS COOPTANDO. 

PIUS PP. X I 

Inde ab inito Pontificatu partes officii Nostri paene praeci

puas esse duximus, ut rectam in diesque solidiorem uberioremque 

-clericorum institutionem promoveremus, omnibus amotis incom

modis, quaecumque ipsi officere aliquo pacto videbantur. Quam 

quidem curam et sollicitudinem Nostram Sacram Congregatio 

Seminariis catholicisque Athenaeis regundis studiose sane navi

terque participat. Siquidem, in munere quod sibi proprium ac 

peculiare est exsequendo, ea videt <*c prospicit, ut non modo 

magistri deligantur eruditiores atque aptiores, qui disciplinas 

sibi ad docendum commissas recte fructuoseque tradant, verum 

etiam in libris, qui studiosorum manibus ex praescripto teruntur, 

cum sint omnia utiliter egregieque dicta, tum nihil contineatur 

unde mentes animique iuvenum aliquid capere detrimenti queant. 

In eiusmodi tamen doctorum librorumque delectu Sacra Congre

gatio, quam diximus, non posset aut consulendo aut praecipiendo 

auctoritatem interponere suam, nisi commentaria atque volumina 

ACTA, vol. X I X , n . 10 . — M O - 9 2 7 . § 3 

330 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

cognosceret, quae de litteris deque ecclesiasticis doctrinis cum 

ab nostris tunTab ceteris, saltem graviora, eduntur. Nemo enim 

non intellegit, ad eam demum Congregationem propius pertinere, 

ut qui apti non sint, qui ab sacra doctrina praeceptores et libri 

recedere videantur, eosdem de scbolis deque Athenaeis nostris 

missos fieri iubeat. 

Cum autem, ut canonem 247 § 4 Codicis iuris canonici 

afferamus, ad Supremam S. Officii Congregationem spectet « non 

solum delatos sibi libros diligenter excutere, eos, si oportuerit, 

prohibere... sed etiam ex officio inquirere, qua opportuniore lice

bit via, quae in vulgus edantur scripta cuiuslibet generis dam-

nanda », cumque, praeterea, in scripta, quae, de re biblica pro

deunt, ipsa quoque advigilet Pontificalis Patrum Cardinalium 

pro Studiis Biblicis Commissio, quam vocant, a decessore imm. 

mem. Nostro Leone XI I I constituta, liquido patet, tam arctis 

rationibus hinc inde intercedentibus, Cardinali Praefecto, quem 

ante memoravimus, si in Supremam Congregationem eamque 

Biblicam Commissionem adscitus erit, iam in hoc ipso plurimum 

praesidii ad munus suum exercendum adfore, quod amplior pro

fecto illi tutiorque hominum rerumque notitia, in hac tanta 

ecclesiasticae institutionis quasi palaestra, facile suppetet. 

Itaque, motu proprio et de certa scientia ac matura delibera

tione Nostra, volumus ac decernimus, Cardinalem Sacrae Congre

gationis de Seminariis Studiorumque Universitatibus Praefectum 

pro tempore iam nunc et perpetuo posthac inter Patres Cardinales 

Supremae Congregationis S. Officii itemque Pontificalis Commis

sionis pro Studiis Biblicis iure atque ex officio referri ac numerari. 

Quod vero his Litteris constituimus, id Nos ratum et firmum 

in perpetuum fore edicimus, contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xxiv mensis Sep

tembris anno MDCCCCXXVII, Pontificatus Nostri sexto. 

PIUS PP. XI 
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CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

OLEASTRENSIS 

SEDIS EPISCOPALIS TRANSLATIO 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Supremi pastoralis officii Nobis divinitus commissi sollicitudo iugiter 

Nos admonet, ut omni cura et vigilantia ad ea semper intendamus, quibus 

dioecesium regimini aptius consuli possit. Considerantes itaque dioecesis 

Oleastrensis regimini utile prorsus ac necessarium fore episcopalem sedem 

et cathedram a civitate Tortoli nuncupata, ad civitatem Lanusei transferre, 

quae fere in medio Oleastrensis dioecesis territorio sita est, Nos, omnibus 

mature perpensis, ad id deveniendum esse censuimus. Quare, suppleto 

quatenus opus sit, quorum interest aut qui sua interesse praesumant 

consensu, Nos, de Apostolicae potestatis plenitudine, a praefata civitate 

Tortoli sedem et cathedram episcopalem Oleastrensem, una cum cathe

drali Capitulo et minoribus beneficiariis ac Seminario, ad civitatem Lanu

sei transferimus, cui propterea omnia iura, privilegia, honores et praero

gativas, quibus ceterae episcopales sedes gaudent, tribuimus, sub modo 

tamen ac legibus, quae sequuntur: I) Ecclesiam S. Mariae Magdalenae 

in urbe Lanusei Cathedram pro Episcopis Oleastrensibus constituimus, 

ipsamque ecclesiam proinde ad cathedralis gradum et dignitatem evehi

mus, ibique Capitulum cathedrale chorale servitium iuxta canonicas 

leges persolvet. I I ) Dignitati Archipresbyteratus, quae una est in Capi

tulo cathedrali, cuique est Capitulo praesidere, animarum cura etiam 

in posterum sicut in praesenti erit adnexa, atque ad eam pro hac vice 

his iisdem praesentibus Litteris dilectum filium Andream Porcu, S. Theo

logiae Doctorem, hodiernum parochum praefatae ecclesiae S. Mariae 

Magdalenae in urbe Lanusei nominamus. III) Parochus pro tempore 

ecclesiae S. Andreae Apostoli in urbe Tortoli Capitulo cathedrali Olea-

strensi qua Canonicus ad honorem pertinebit. Qui vero eum in animarum 

cura coadiuvabunt ab Ordinario ad tramitem iuris communis nominabun

tur. IV) Coadiutores pro tempore Archipresbyteri-parochi civitatis Lanu

sei in posterum cum ceteris quatuor beneficiariis minoribus Capituli cathe

dralis Oleastrensis accensebuntur. Ad haec autem exsecutioni mandanda 
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deputamus venerabilem fratrem Georgium Delrio, Archiepiscopum Àrbo-

rensem, eidem propterea tribuentes necessarias et opportunas facultates, 

etiam subdelegandi ad effectum de quo agitur quemlibet virum in eccle

siastica dignitate constitutum, ac definitive sententiam dicendi de quavis 

in exsecutionis actu occurrente difficultate vel oppositione, facto eidem 

onere transmittendi ad Sacram Congregationem Consistorialem infra sex 

menses a subsignata die computandos, authenticum exemplar peractae 

exsecutionis. Decernimus denique has Nostras Litteras valituras contrariis 

quibuscumque non obstantibus, etiam speciali ac expressa mentione 

dignis. Quae autem hisce Litteris a Nobis Apostolica auctoritate decreta 

sunt, nemini, nullo unquam tempore infringere, aut iis repugnare vel 

quomodolibet contraire liceat. Si quis tamen, ausu temerario, hoc atten

tare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri 

et Pauli Apostolorum Eius se noverit incursurum. 

Datum Eomae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente

simo vigesimo septimo, in festo Pentecostes, die quinta mensis Iunii, 

Pontificatus Nostri anno quinto. 

ffi C . C A R D . D E L A I , Ep. Sabinen, et Mandelen., O. C A R D . CAGIANO, 

S. C. Consistorialis Secretarius. S. B. E. Cancellarius. 

Ioannes Zani-Caprelli, Protonotarius Apostolicus. 

Dominicus Spolverini, Protonotarius Apostolicus. 

Loco £g Plumbi 

Beg. in Cane. Ap., vol. XXXVI, n. 39. - M. Riggi. 

I I 

B O I A N E N S I S - C A M P O B A S SE N S I S 

SEDIS EPISCOPALIS TRANSLATIO 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM R E I MEMORIAM 

Ad rectum et utile dioecesium regimen maxime confert ut Episcopi 

sedes in ea urbe constituatur, quae sit ceteris praestantior et viarum 

facilitate commodior. Cum itaque in dioecesi Boianensi civitas Campo

basso exsistat, quae provinciae Molisanae est caput, et in opportuniore 

situ collocata, propter viarum commoditatem ab omnibus adiri facile 
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potest, Nos episcopalem sedem et cathedram, hactenus Boiani constitu

tam, una cum cathedrali Capitulo et Seminario in urbem Campobasso 

transferendam censuimus. Quare, suppleto, quatenus opus sit, quorum 

interest vel qui sua interesse praesumant consensu, de Apostolicae pote

statis plenitudine, suppressis civitatis Boianensis iuribus episcopalibus, in 

civitate Campobasso sedem et cathedram episcopalem dioeceseos hactenus 

Boianensis, nunc vero Boianensis-Campobassensis appellandae, constitui

mus, cum omnibus iuribus, privilegiis et praerogativis, quibus ceterae sedes 

episcopales gaudent. Ecclesiam autem SS. Trinitati dicatam in urbe 

Campobasso in Cathedralem dioecesis erigimus; in eaque cathedrale Capi

tulum cum minoribus beneficiariis, iuxta canonicas leges, chorale servitium 

persolvet. At sacerdotibus nativitate Boianensibus, qui in cathedrali 

ecclesia canonicatu aliove beneficio actu potiuntur, fas erit domi, vel 

in alio loco dioeceseos de consensu Episcopi, legitime commorari; et, 

quamvis absentes, quatenus diebus, quibus chorali servitio interesse debent, 

in praefatis locis residebunt, praesentes in choro habebuntur et fructus 

praebendae ac distributiones quotidianas percipient. Archipresbyter vero 

ecclesiae quae hactenus fuit cathedralis Boianensis, cuique adnexa est 

cura animarum, cum Boiani residere debeat, non amplius erit pars Capi

tuli; sed eius locum ac dignitatem obtinebit Archipresbyter-parochus eccle

siae SS. Trinitatis in urbe Campobasso, reservato tamen favore hodierni 

Archipresbyteri Boianensis, eius vita ac munere durante, iure percipiendi 

partem massae capitularis prout nunc percipit; quae in posterum Archipre

sbytero novae ecclesiae cathedralis in urbe Campobasso tribuetur. Ad orna

mentum autem veteris cathedralis S. Bartholomaei, Boiani, huius eccle

siae Archipresbyter-parochus pro tempore in sacris functionibus gestare 

poterit habitum coloris violacei, idest caligas, collare, talarem vestem cum 

cauda, numquam tamen explicanda, sericam zonam cum duobus flocculis 

pariter sericis a laeva pendentibus et mantelletum supra rochetum. Insuper 

in memoriam antiquae cathedrae parochi dioeceseos die vigesima quarta 

mensis Augusti singulis annis Boianum in ecclesiam S. Bartholomaei, 

iuxta centenariam consuetudinem, etiam in posterum convenient obe

dientiam Episcopo exhibituri. Denique in urbem Campobasso cum suis 

reditibus Seminarium transferetur, in quo iuvenes in spem dioecesis 

succrescentes rite instituantur; at alumnis e civitate Boianensi oriundis, 

quatenus proventuum copia suppetat, imminutio pensionis solvendae prae 

ceteris ad beneplacitum Episcopi concedatur. Ad haec autem exsecutioni 

mandanda venerabilem fratrem Aloisium Lavitrano, Archiepiscopum 

Beneventanum, deputamus cum potestate subdelegandi alium virum in 

ecclesiastica dignitate constitutum, cum facultate dirimendi controversias, 
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si quae in exsecutionis actu oriturae sint, imposito eidem onere transmit

tendi ad Sacram Congregationem Consistorialem, intra sex menses, authen

ticum exemplar peractae exsecutionis. Decernimus denique has Nostras 

Litteras valituras contrariis quibuscumque etiam speciali mentione dignis 

non obstantibus. Quae autem hisce Litteris auctoritate Apostolica a Nobis 

decreta sunt, nulli hominum, nullo unquam tempore, infringere aut iis con

traire vel quomodolibet repugnare liceat. Si quis autem, quod Deus avertat, 

hoc attentare praesumpserit, poenas a sacris canonibus contra obsistentes 

exercitio ecclesiasticae iurisdictionis statutas se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

vigesimo septimo, die vigesima nona mensis Iunii, Pontificatus Nostri 

anno sexto. 

83 C. C A R D . D E L A I , Ep . Sabinen, et Mandelen., P. C A R D . G A S P A R R I , 

S. C. Consistorialis Secretarius. a Secretis Status. 

Ioseph Wilpert, Becanus Protonotarium Apostolicorum. 

Hector Castelli, Protonotarius Apostolicus. 

Loco Plumbi 

Reg. in Cane. Ap. vol. XXXVI, n. 52. - M. Riggi. 

I I I 

DE ERECTIONE ET REGIMINE PONTIFICII SEMINARII MAIORIS A SACRATISSIMO 

CORDE IESU IN SARDINIA. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM R E I MEMORIAM 

Nostrarum partem curarum praecipuam sibi vindicant ea Instituta, 

in quibus adulescentes clerici in spem Ecclesiae succrescunt. Nemo quippe 

est qui non experiendo compererit bonos laicorum mores studiaque chri

stianarum virtutum adeo cohaerere cum sancta clericorum vita, ut alterum 

cum altero arctissimo vinculo devinciatur et ad bonum commune coniuret 

amice. Hinc perpetua Ecclesiae cura ut a sacerdotio arceantur indigni 

vel non satis idonei ministri; hinc assidua eiusdem sollicitudo ut qui 

probati vocatique a Deo sunt, ad tam grande munus ita comparentur ut 

bonitate, disciplina, scientia, ceteris praeluceant ac religioni et civitati 

perutilem navent operam. 
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Quapropter numquam non intermisimus sollicitudinis apostolicae ac 

pontificiae providentiae signa argumentaque pro re nata praebere. Vix 

enim ut Pontificatum auspicati sumus, Litteras Apostolicas ad dilectum 

filium Nostrum Caietanum Sanctae Agathae S. E. E. Protodiaconum 

Cardinalem .Bisleti Praefectum Sacri Consilii Seminariis et Studiorum 

Universitatibus curandis, dedimus, in quibus, inter alia, Episcopos in par

tem sollicitudinis Nostrae vocabamus. Quam multi enim sunt qui modera

torum praeceptorumque inopia, vel fortunarum angustiis, vel alia de 

causa nequeunt adulescentes clericos, si quos habent maioribus studiis 

maturos, apud se curare, ut dignum est, instituendos? Iis igitur ut possent 

permagno sui muneris officio fungi opportune haec Apostolica Sedes opi-

tulata est, conditis, maxime per Italiam, in singulare regionum commo

dum, Seminariis nonnullis, iisque praesidum doctorumque nobilitate floren

tibus, unde sacerdotes exsisterent ad omne opus bonum instructi, paratique 

se devovere totos Dei gloriae animarumque saluti. Nos equidem id instituti 

genus, in quo sapientia aeque ac munificentia decessorum Nostrorum 

Pii X et Benedicti XV spectata est, cum sartum et tectum conservare 

volumus, tum etiam, quantum est in Nobis, omni ope in maius provehere. 

Cum igitur tam provida caritatis consilia volutaremus animo, Semi

nariorum conditio antiquissimae Sardiniae insulae Nobis obversata est, 

ac propensiore voluntate Nos sensimus ad eam inclinari ut beneficio Semi

narii communis et regionalis, ut ceteros plerosque Italiae populos, ipsam 

ditaremus. Peculiares aderant causae, loci propriae, quae providum con

silium maturarunt. Suasit igitur amor ut de novis exstruendis aedibus, 

Sardiniae clericis usibus ac utilitatibus destinatis, cogitaremus. De loco 

deliberantibus, maxime opportunus visus est qui « Kúlaris » vulgo « Cu-

glieri » appellatur. 

Is enim et in media situs est insula et amoenissimus ac saluberrimus est, 

nemoribus consitus, optimis lymphis irrigatus, ut vix aptior inveniri 

possit. Accedit quod locus est in tutela Virginis, quae sedem quodammodo 

ibi fixit in celebri sanctuario « Sanctae Mariae ad Ni ves » nuncupato. 

Sub oculis ergo tantae Matris, ipsiusque ductu, iuventus ista ad sacerdo

tium sancte informabitur. Quod ut fiat, inibi sumptu Nostro Seminarii 

aedes moliri iussimus, molitasque rebus omnibus necessariis instrui. Deo 

opitulante, f austo eventu omnia cesserunt, ac spem conceptam confirmarunt. 

Sed aliud fuit quod animum Nostrum maxima delectatione affecit. 

Innuere volumus unanimem consensum et plausum quo Sardiniae Episcopi, 

de re edocti, inceptum exceperunt et prosecuti sunt. Quod testatum etiam 

voluerunt litteris communibus ad Nos datis, quae eo etiam nomine Nobis 

iucundissimae evaserunt, quod ea quae de instituti causis, fructibus qui 
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sperantur, ac de ipso loco Nos eogitaveramus, ea ipsa esse quae Episcopi 

sentiebant, revelarunt: ipsimet etiam a Nobis conceptam fidem in Virgine 

primaria cleri institutrice, confirmarunt: hoc autem magnopere delecta-

mur ac prosperum ducimus. Quae omnia mirum quantum de toto hoc 

negotio bene auspicentur, praecipue quod hinc totius insulae populorum 

harmonia et prosperitas, ex uniformi cleri institutione, sibi merito ominentur. 

Eebus igitur ita feliciter dispositis, nihil aliud superesse videtur nisi 

eiusdem Seminarii iuridica erectio et functio. Quod itaque in religiosae 

rei incrementum cedat et Ecclesiis Sardiniae benevertat, fundatum ad 

Kularim Seminarium maius pro tota Sardinia insula, a Sacratissimo 

Corde Iesu appellandum, constituimus eidemque legitimi Collegii iura 

attribuimus. Hac tamen lege, ut aedes Seminarii, fundus qui aedibus 

adiacet, quaeque sive in fundo sive in aedibus sunt, in potestate' Romani 

Pontificis sint perpetuoque maneant. Seminarii autem aedes destinantur 

omnibus Sardiniae clericis philosophiae ac Theologiae auditoribus: quorum 

quidem, nisi speciale suffragetur Apostolicae Sedis indultum, nemo poterit 

ad sacros Ordines promoveri, quin ibidem hisce vacaverit disciplinis. 

Seminarium vero regatur auctoritate Apostolicae Sedis, quae per Sa

cram Congregationem de Seminariis et Studiorum Universitatibus, quae 

sibi visa fuerint, administrant, iuxta statuta a canone 1357 § 4 Codicis 

iuris canonici. 

Cum vero experientia Nobis compertum sit, inter alios Seminariorum 

Moderatores Sodales etiam Societatis Iesu tum in Europa tum in aliis 

orbis catholici regionibus in plerisque maioribus clericorum Seminariis 

hac ratione fundatis, iuventuti docendae ac educandae plurimum adla

borare, Deoque et Ecclesiae clero formando se probare, volumus ac decer

nimus ut hoc novum Seminarium eiusdem Societatis Sodalibus regendum 

ac moderandum tradatur ad leges quae in Seminariorum regimine atque 

administratione ex communi Ecclesiae iure, ex praescriptis Sacrae Con

gregationis de Seminariis et Studiorum Universitatibus, ex peculiaribus 

statutis pro ipso Seminario Kularitano a Nobis adprobatis, servandae sunt. 

Demum ad dignitatem ipsius instituti augendam, tutandam, Theolo

giae et philosophiae magistris, Rectore ac Moderatore studiorum praesidi

bus, facultatem facimus merentibus auditoribus conferendi gradus acade

micos, ad ea quae in hac eadem re statuta auctoritate Nostra sunt. 

H o c restat ut quotquot in maius Sardiniae Seminarium adlegentur 

studeant omnes oblati a Deo beneficii magnitudinem pro merito aesti

mare, ac pietate, doctrina, ceteris omnibus virtutibus ita praestent, ut 

exspectationi desiderii Nostri ac suorum Episcoporum quam cumulatis

sime respondeant. 
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Quae denique hisce Litteris statuimus, decrevimus, indiximus, rata 

omnia firmaque permanere auctoritate Nostra volumus, iubemus: quibus

cumque etiam speciali mentione dignis non obstantibus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Domini millesimo nongen

tesimo vigesimo septimo, die quinta mensis Augusti in Festo Beatae 

Mariae Virginis ad Nives, Pontificatus Nostri anno sexto ; 

C. C A R D . BISLETI , P. C A R D . G A S P A R R I , 

8. C. de Seminariis ac de Studiorum Universitatibus a Secretis Status. 

Praefectus. 

Ioseph Wilpert, Decanus Protonotarium Apostolicorum^ 

Dominicus Jorio, Protonotarius Apostolicus. 

Loco £g Plumbi 

"Reg. in tabulario Cane. Ap., vol. XXXVI, n. 83. - M. Riggi. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

BASILICAE MINORIS HONORIBUS CONDECORATUR SANCTUARIUM B. M. V. Air 

APPARITIONS, IN OPPIDO TIRANO, COMENSIS DIOECESIS. 

PIUS PP. X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — In Comensis dioecesis oppido, cui 

vulgo nomen Tirano, matutinis horis diei x x v n n mensis Septembris anno 

MDIV Beato Mario Omodei, uti fertur, Deipara Virgo apparuit, iussitque 

ut populo nunciaret templum in ipsius honorem eo ipso in loco erigendum 

esse, ubi ipsa pedes posuerat. Continuo caelestem apparitionem proba

runt miracula: gravi morbo laborans Marii germanus frater repente conva-

Init, et quae saeviebat inter armenta pestis illico deferbuit. Quare in 

mirandi eventus memoriam statim inibi sacellum conditum est, et quod 

cum brevi impar evasisset undique confluentium fidelium turmis conti

nendis, auctore atque auspice Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Tri-

vultio, qui per illud temporis Comensem sedem obtinebat, ab anno MDV 

ad annum M D X X V I I I , corrogata populi stipe et conspicuis nobilium virorum 

largitionibus, ingens surrexit templum molis amplitudine atque artis ope-
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rum splendore praenobile; pretioso marmore, pictis tabulis aeneisque signis 

mirifice ornatum. H o c Marianum sanctuarium, prodigiis cohonestatum, 

iuxta Helvetiae fines positum quasi validum adversus haereticorum machi-

nationes propugnaculum, plures devota peregrinatione et omnis condi

cionis fideles inviserint, populares non minus quam proceres, et Sanctae 

etiam Ecclesiae principes, quos inter memorare iuvat divum Carolum 

Borromaeum, Mediolanensium Cardinalem Archiepiscopum, qui die x x v n 

mensis Augusti anno M D L X X X integram noctem ante Virginis statuam 

orando transegit. Haec quidem statua Virginis, ulnis gestantis puerum 

Iesum, aureo diademate ex Apostolicae Sedis concessione redimita est anno 

M D C L X X X X , die apparitionis anniversaria, scilicet x x v m i mensis Septem

bris. Nec caret Indulgentiarum thesauro; Bomani enim Pontifices Nostri 

decessores singularibus sanctuarium ipsum indulgentiis ac privilegiis coho-

nestarunt. Supellectile quidem pretiosa abundat et Sanctorum Belliquiis; 

ibidemque cultui inserviunt diligentia singulari Ordinis Servorum Mariae 

fratres, qui quotannis, occasione potissimum sollemnium peregrinationum, 

ad sacras functiones celeberrima pompa incumbunt. Haec animo repe

tentes, cum dilectus filius Peregrinus M. Contessa, Prior ipsius Sanctuarii 

et continentis coenobii Ordinis Servorum Mariae moderator, enixas Nobis 

adhibuerit preces ut sacram enunciatam aedem ad Basilicae minoris digni* 

tatem evehere dignemur, hasque preces cumulent atque ornent amplis

sima suffragia Episcopi Comensis, et Generalis Prioris dicti Ordinis Servo

rum Mariae, nec non vota Praesidis municipii Tiranensis, atque universae 

dioecesis Comensis cleri populique, Nos optatis his annuendum ultro 

libenterque existimavimus. Quae cum ita sint, audito venerabili fratre 

Nostro Antonio S. B. E. Cardinali Vico, Episcopo Portuensi et Sanctae 

Eufinae, Sacrorum Bituum Congregationis Praefecto, omnibusque rei 

momentis attente perpensis, motu proprio atque ex certa scientia et 

matura deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis plenitu

dine, praesentium vi perpetuumque in modum, sanctuarium ab apparitiqne 

Deiparae Virginis nuncupatum, in oppido Tirano situm dioecesis Comensis 

intra fines, praeclarissimum sacrum non minus quam civile monumentum, 

necessariis atque opportunis condicionibus ad rem instructum, titulo ac 

dignitate Basilicae minoris condecoramus, privilegiis atque honorifieentiis 

iuxta morem adiectis. 

Haec edicimus, mandamus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque 

integros effectus sortiri atque obtinere; illisque ad quos pertinent sive 

pertinere poterunt nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque 

rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri si 
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quidquam secus super his a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Eomae apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xi mensis 

Maii anno MDCCCCXXVII , Pontificatus Nostri sexto. 

P. C A R D . G A S P A R R I , a Secretis Status. 

I I 

ECCLESIA ORDINIS PRAEDICATORUM DEIPARAE VIRGINI A ROSARIO SACRA; 

VIENNAE EXSTANS, PRIVILEGIIS ET HONORIBUS BASILICAE MINORIS 

AUGETUR. 

PIUS PP. X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Allatum Nobis est Leopoldum, Au

striae Ducem, gloriosum appellatum, anno reparatae salutis MCCXXVI , 

quinto post felicem Sancti Dominici Patriarchae Praedicatorum Ordinis 

conditoris transitum, Conventum Viennensem ad Sanctae Mariae Rotun-

dae, primitivis Fratribus Praedicatoribus ex Hungaria advenientibus tra

didisse, ipsumque conventum adeo floruisse brevi, ut in eo generalia 

totius Ordinis comitia, Beato Ioanne Vercellensi sexto Generali Magistro, 

anno M C C L X X X I I sollemni festo Pentecostes fuerint celebrata. Constat 

quidem ipsos fratres, condito conventu, Viennensibus civibus operam 

iuvantibus, ecclesiae aedificandae manus admovisse, et eandem ecclesiam 

anno M C C X X X V I I I ad exitum fuisse adductam una cum praecipuis sacellis 

Beatae Mariae Virginis in presbyterio, nec non Sanctae Annae, sancti 

Dominici, sancti Augustini, sancti Martini, ac dein sancti Petri Martyris. 

Huic sacrae aedi, annis MCCLVIII et MCCLXII incendio deletae, altera suf

fecta est structurae gothicae splendore et molis amplitudine insignis. 

Presbyterium cum choro, anno MCCCII consummatum, a Legato Pontifi

cio Nicolao Boccasino, Ordinis Praedicatorum, consecratum fuit, qui 

postea Benedicti XI nomine ad Pontificalem dignitatem evectus, Ecclesiae 

universae regimen divinitus obtinuit; anno autem MCCCCXXXXVII ecclesiae 

adiuncta est navis pluribus sacellis affabre ornata. In sacello sanctissimi 

Rosarii, quod in presbyterio exstat, ab anno M D C C C X X X X ad nostra usque 

tempora, summa religione ac pietate populi recolitur Imago Beatae 

Mariae Virginis a Rosario a celebri magistro Leopoldo Kuppelwieser 

depicta. Haec animo repetentes, cum sacra haec aedes, quae Rosarii 

Virginis titulo gaudet, omnibus condicionibus polleat, quae ad Basilicae 

minoris dignitatem suffragantur, ultro libenterque concedendum existi

mavimus votis hodierni Prioris et Rectoris dicti templi, qui Nos enixis 
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precibus flagitavit ut occasione septimi propediem exenntis anni centenari]* 

a primaeva Viennensis conventus erectione, aedem eandem ad Basilicae 

minoris gradum promovere dignaremur. Accedunt amplissima suffragia 

tam Purpuratorum Principum S. B. E. Cardinalium Gustavi Priderici 

Piffl, Archiepiscopi Vindobonae, et Andreae Eriihwirth ex Ordine Praedica

torum, nec non dilecti filii Procuratoris Generalis eiusdem Praedicatorum 

ordinis; ideoque Nos, audito venerabili fratre Nostro Antonio S. R. E. 

Cardinali Vico, Episcopo Portuensi et S. Eufinae, Sacrorum Eituum 

Congregationis Praefecto, omnibusque rei momentis religiose perpensis, 

motu proprio atque ex certa scientia et matura deliberatione Nostris 

deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium tenore 

perpetuumque in modum, ecclesiam Ordinis Praedicatorum Vindobonae 

Deiparae Virgini a Rosario consecratam titulo et honore Basilicae minoris 

cum privilegiis et honorificentiis iuxta decreta ac praxim adiunctis conde

corarnos. 

Porro haec statuimus,, edicimus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces iugiter exstare; suosque plenos atque integros effectus 

sortiri atque obtinere, illisque ad quos pertinent sive pertinere poterunt, 

nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudicandum esse 

ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus 

super his a quovis auctoritate qualibet scienter sive ignoranter attentari 

contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x 

mensis Maii anno'MCMXxvn, Pontificatus Nostri sexto. 

P. C A E D . GASPARRI , a Secretis Status. 

EPISTOLAE 

I 

AD R. P. D. LEOPOLD UM PRECATI, ARCHIEPISCOPUM OLOMUCENSEM EUNDEM

QUE « APOSTOLATUS A SS. CYRILLO ET METHODIO » PRAESIDEM: DE CON

VENTU QUINTO VELEHRADENSI . 

PIUS PP. X I 

Venerabilis frater, s'alutem et apostolicam benedictionem. — Per dile

ctum filium Nostrum Cardinalem Aloisium Sincero, Sacrae.Congregationis 

«P ro Ecclesia Orientali» a Secretis, libentes sane certiores facti sumus 
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conventum mox quintum, te quidem moderatore ac praeside, Velehradii 

actum iri, ut ea opportune provehantur studia ac necessitudines, quibus 

magis in dies se invicem noscant christiani ex Oriente et Occidente, ii 

qui semper huic beati Petri Cathedrae firmissime adhaeserunt et ceteri, filii 

quidem Nobis non minus cari, qui maiorum errores secuti nondum in 

domum Patris redierunt. Ac certe non mediocres utilitatis fructus hucusque 

iste tulit « Apostolatus a SS. Cyrillo et Methodio », cui tu praees diligenter: 

quamobrem non semel Nos, haud secus ac decessores Nostri, pium Opus 

istud pro occasione non modo commendavimus, sed etiam valde Nobis 

ipsum cordi esse professi sumus. Nec parum laetamur quod congressio ista 

Velehradii celebretur, in urbe scilicet ubi magni Slavoniae Apostoli, 

S. Methodii, reliquiae tam pie servantur atque coluntur; cumque illuc tam 

multi, uti affertur, ex remotissimis quoque regionibus conventuri sint 

viri ex sacro ordine, pietate doctrinaque praestantes — quos inter vene

rabilis frater Michael d'Herbigny, Pontificii Instituti Orientalis Praeses, 

una cum nonnullis Instituti ipsius magistris — Nos, qui probe quidem 

compertum habemus quantum hi omnes consilii, studii, diligentiae con

ferant ad unitatem dissidentium assequendam cum Ecclesia matre, spem 

omnino fovemus eos conventum habiturum esse exitus qui sunt in bonorum 

omnium exspectatione. Cuius rei id sane optimum est auspicium quod 

saecularia sollemnia hoc anno aguntur in memoriam viri illius sanctissimi, 

Cyrilli Thessalonicensis, qui, una cum Methodio fratre, christianam fidem 

amantissimis Slavicae terrae filiis attulerunt. Haec tibi, venerabilis frater, 

spei Nostrae sensa significare voluimus, ut eadem ipse conventuris omni

bus interpretareris. Interea, lumen vestris mentibus caritatemque animis 

a Servatore Domino precantes, ut, auspice Deipara dulcissima, coepta 

ista, quae Nos tantopere urgemus, in plurimorum salutem* cedant, et in 

divini regni amplificationem, caelestium conciliatricem munerum pater

naeque voluntatis Nostrae testem, tibi, venerabilis frater, iisque omnibus 

qui coetibus intererunt, apostolicam benedictionem in Domino impertimus. 

Datum Eomae apud Sanctum Petrum, die vn mensis Iulii anno 

MDCCCCXXVII , Pontificatus Nostri sexto. 

PIUS PP. X I 
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II 

AD EMUM P. D. THOMAM PIUM TITULO SS. QUIRICI ET IULITTAE S. R. E. 

PRESB. CARD. B OGGI ANI, QUEM LEGATUM SUUM MITTIT AD NONUM E 

TOTA NATIONE CONVENTUM EUCHARISTICUM BONONIAE CELEBRANDUM. 

PIUS PP. X I 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. —- Ut cleri 

populique Bononiensis optata explerentur, a Consilio Italico coetibus 

Eucbaristicis apud nos provehendis-atque ordinandis nonum eiusmodi e 

tota natione Conventum Bononiae hoc anno haberi, delectu sane optimo, 

decretum est. Etenim, si in civitatis illius laude ponendum, quod, inde a 

media aetate, inlustre ibidem floruit praecipuumque altiorum disciplinarum 

domicilium, ita, ut frequentissimi, vel ab exteris nationibus, eo audi

tores confluerent: unde docta nuncupari Bononia consuevit, - at huic non 

minus profecto accedit decoris atque ornamenti e studiosa illa, quae 

civibus avitae pietatis aemulatoribus veluti in medullis haeret, Augusti 

Sacramenti veneratione. Siquidem apud ipsos Imeldae Lambertiniae et 

Catharinae de Vigris, utriusque civis suae, saeculorum decursu recordatio 

atque exempla potuere plurimum: quarum altera caelesti dape, quae 

sibi, etsi appetentissimae, ob aetatulam denegaretur, mirum in modum 

refecta est, atque, eo dum fruebatur divini Sponsi complexu caritatisque 

aestu, e terris in caelum evocata; altera vero non tam coenobium templum-

que Corporis Christi in patria condidit, quam Domino suo sub Euchari

sticis velis latenti unice vixit eiusdemque cultum pro Acribus promovit. 

Haec quidem pervagata satis; at non satis, citra ipsos Italiae fines, est 

cognitum, quaenam, paulo post institutum in Ecclesia legitime festum 

Corporis Christi, gubernatores Bononiensium sollemnia ad maiorem Augu

sti Sacramenti gloriam civitati imperarint: dicimus celebritates ac pompas 

nomine Decennales, dignas prorsus quas Nosmet commemoremus et reli

quis civitatibus admirandas imitandasque proponamus. Scilicet inductum, 

ut paroeciae urbanae per orbem omnes decimo quoque anno sollemnem 

Corporis Christi pompam agerent: quo autem numero et ordine, quibus 

caeremoniis, cautum initio ac deinceps Episcoporum atque Archiepiscopo

rum auctoritate. Sed mirum quantum populi ardor ad augendam rei 

faustitatem extemplo exarsit hodieque exardescit. Itaque auspicato fit, 

ut non modo curialia ea templa reficiantur tempestive atque affabre 

ornentur, sed etiam ad veterem sacram supellectilem, si quid contritum. 
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laceratumque, artificiose resartam, nova, eademque copiosa et locuples, 

ex dono ac largitate piorum e paroecia fidelium supellex accedat; ut domus 

secundum vias sitae, per quas pompa ducenda sit, aut perficiantur, si 

quae exstrui coeptae, aut dealbentur; ut in vias ipsas, aulaeis sursum ad 

temperandum solis aestum contectas, ob laurumque floresque apte dispo

sitos, olentes, quot fenestrae prospiciunt, totidem velis damascenis, seriéis -

lineisve decorentur. At praeterea, quod pluris est, cum hac tanta rerum 

omnium renovatione ea animorum renovatio coniungitur, quam dixeris, 

fragrantis thuris instar, ad Deum in odorem suavitatis adscendere. Tales 

igitur cives, tamque de mysterii Eucharistici cultu solliciti, quid, dilecte 

filii Noster, quid, inquimus, facturi non erant, ut ad gloriam divini templo

rum nostrorum Hospitis adque spiritualia animarum incrementa summo

pere conferrent? ' Quamobrem ii ipsi cives nullis laboribus, nullis sumpti

bus, nulli popularis pietatis incitation! et antehac pepercere, et hodie 

parcunt,out faustum eventum, ob honores Christo Iesu delatos, ob appa

ratus magnificentiam et spiritualium ubertatem fructuum, inter praeci

puas Bononiensis Ecclesiae laudes haberi queat et posterorum memoriae 

merito commendari. Ex earum vero explanatione atque illustratione rerum, 

quae in coetibus disceptandae proponentur, haud mediocrem in praesen

tes absentesque profecturam utilitatum copiam confidimus. Nemo enim 

non videt - ut aliquid delibando attingamus - quanti ad privatum et 

commune bonum intersit, fideles universos Eucharistiam interius cogno

scere et christianam vitam, cuius fons et quasi centrum Eucharistia est, 

abundantius vivere; doctrinam autem de divino mysterio deque liturgia 

Eucharistica ita popularium mentes animosque pervadere, ut ii intelle-

gendo et pietatis caritatisque igniculos concipiendo, minime vero quasi 

muti et inertes, sacra participent; caelesti praeterea altos eosdem nutri-

tosque convivio, se quemque perficere, instruere suum a virtutibus animum 

studioque apostolatus imbuere. Quo quidem studio si christifideles movean

tur, efficient profecto, ut non privatim et ab humiliore plebe tantummodo, 

verum etiam publice et ab ipsis qui ingenio rerumque scientia et cogni

tione excellunt hominibus officia pietatis Augusto Sacramento exhibean

tur. Numne dixeris, unum aliquem praesentis in tabernaculo Christi Iesu 

satis aut honori consulere aut optata perficere, nisi is dominicum regnum, 

actione simul, quam catholicam vocant, provecta, latius proferendum 

amplificandumque curet? Atque ex eo ipso, quod divini Hospitis reveren

tiae gloriaeque prospiciendum est, nonne sequitur, catholicorum partes 

esse, ut, ad christianae artis leges, quicquid in tempus nostris pulcher

rimum est ac mirabile, tueantur incolume, res aut foedas aut pulchris 

nec decore nec congruenter admixtas inde, quantum potest, amoveant, 
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novarumque in exaediftcatione sacrarum aedium ea lineamenta, eam for

mam quaerant, unde ad Deum, universae auctorem pulehritudinis, animus 

noster facilius evehatur atque evolet? Cum igitur proximi Conventus 

amplitudo ac dignitas a Nobis postularet, ut gratia atque auctoritate 

•eum Nostra fulciremus et honestaremus, in te, dilecte fili Noster, oculos 

. mentis Nostrae coniecimus, cui Nostrae bac occasione gerendae personae 

munus committeremus. Quod quidem ut iniremus consilium, praeter egre

gias ingenii animique tui laudes, nonnulla suadere videbantur: Bononienses 

scilicet memoriae illae, quae ad Eucharisticum cultum quod attinet, cum 

historia inlustris Praedicatorum Ordinis, ad quem ipse pertines, cohae

rent. Etenim, ut alia praetereamus, Beatam puellulam Lambertiniam, 

qua, ut diximus, cive Bononienses iure gloriantur, Dominicianae moniales 

a.d sanctitatem aluerunt; Angelicus autem Doctor, cui divinum Festi 

Corporis Christi Officium Ecclesia catholica debet, Bononiae cum aliquam

diu degisset, tum sacras in Athenaeo maximo tradidit disciplinas et ad 

populum haud semel, praesertim in sui Ordinis templo, contionatus est; 

in hac ipsa denique Aede, ubi corpus Dominici Patris vestri Legiferi, 

pretioso conditum in monumento sepulcri, asservatur, nonne coetus ma

ximi habebuntur? Itaque te, dilecte fili Noster, Legatum Nostrum eligimus 

ac renuntiamus, qui, nomine Nostro, Conventui Eucharistico e natione 

Italica nono Bononiae praesideas. In quo tuum erit, coeuntes illuc fideles 

hortari, ut, amantissimum Servatorem nostrum redamando, cum in 

caritate eius proficiant perpetuo ac permaneant, tum sese praestent, ad 

humanam societatem reparandam, omnium bonorum operum effectores 

ac satores, quales esse decet atque oportet eos omnes, quotquot Christo 

dedêre nomen et ad aeternam beatitatem aliquando finiendam conten

dunt. Interea cum tibi, dilecte fili Noster, tum Cardinali Bononiensium 

Archiepiscopo, qui in hoc Augusti Sacramenti apparando triumpho tam 

diu amanterque elaboravit, tum etiam ecclesiasticis laicisque viris, qui 

eidem laborum socii adfuerunt, et iis omnibus qui Conventum Eucharisti

cum celebraturi sunt, uberrimorum auspicem fructuum paternaeque bene

volentiae Nostrae testem apostolicam benedictionem ex animo impertimus. 

Datum Eomae apud Sanctum Petrum, die xv mensis Augusti anno 

MDCCCCXXVII , Pontificatus Nostri sexto. 

PIUS PP. X I 
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III 

AD EMUM P. D. CAIETANUM PROTODIACONUM S. AGATHAE S.R.E. CARD. BISLETI 

SACRAE CONGREGATIONI DE SEMINARIIS STUDIORUMQUE UNIVERSITATI

BUS PRAEFECTUM: DE SEMINARIO MAIORE SARDINIAE PROPE KULARIM 

AUSPICANDO. 

PIUS PP. X I 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Quas 

prope oppidum Sardiniae Kularim, amoenissimo quidem et saluberrimo 

loco, e solo aedes excitari iussimus ad usum Seminarii maioris, clericis 

scilicet e tota insula ad sacras disciplinas communiter instituendis, eas, 

iam nunc absolutas, proxime dedicatum iri, summopere laetamur. Causa 

equidem Episcoporum illorum laetamur, qui primos consilii Nostri fructus 

primi delibaturi sunt; at vero Nostrum longe maior subit delectatio animum 

cum cogitamus, Dei benignitate Nobis datum, ut undecim Sardiniae dioe

cesibus, Seminario illo condendo, non profecto caducas ac speciosas, sed 

perpetuo mansuras, sed veras solidasque impertiremus utilitates. Etenim, 

ut nonnulla attingamus, ratiocinando experiundoque est cognitum, si 

unum aliquod e pluribus conlegium coaluerit, cum copiosiores instituto 

sospitando facultates suppetere, tum, imminuto moderatorum domorum

que numero, aptiores deligi posse et praesides et pietatis ceterarumque 

disciplinarum magistros, tum etiam sanctam optimarum laudum aemula

tionem in iuvenilibus animis facilius excitari. Huc praeterea accedit, 

quod, si quae inter varios eiusdem regionis populos contentiones ardeant 

ac simultates, si qua asperior exsistat ingeniorum dissimilitudo, iam, 

ob diuturnitatem convictus perpetuamque caritatis exercitationem, iis 

ipsis fraterne facientibus, qui patres ac magistri eorum populorum brevi 

futuri sunt, concordiae passim conciliandae consultum haud mediocriter 

erit. In Seminario igitur, prope Kularim canonice constituto, cum sacer

dotalium virtutum, tum multiplicis doctrinae semina crescant ac vigeant, 

auctore Christo Iesu, ab cuius Corde Sacratissimo ipsum nuncupari volui

mus; atque utinam Redemptoris amantissimi caritate Sardinia omnis, 

perinde ac clerici sui, incendatur atque aestuet. Interea placet, te, dilecte 

fili Noster, qui, Congregationis Seminariis regundis Praefectus, Nostri 

effector consilii fuisti praecipuus, illuc Legatum Nostrum dimittere, ut 

novum Seminarium, quandoquidem Nostram personam geres, veluti No

bis praesentibus dedicetur; fiet ita, insulam ut omnes intellegant, quantum 

ACTA, vol. XIX, n. 10. — 3-10-927. 24 
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spei atque exspeetationis in eo sacrae iuventutis domicilio, ad religiosam 

civilemque Sardiniae prosperitatem, collocemus. Esto autem caelestium 

auspex munerum, paternaeque benevolentiae Nostrae testis, apostolica 

benedictio, quam tibi, dilecte fili Noster, dioecesium illarum Pastoribus, 

itemque Seminarii moderatoribus, magistris atque alumnis, ex animo 

impertimus. 

Datum Eomae apud Sanctum Petrum, die x v i mensis Septembris 

anno MDCCCCXXVII , Pontificatus Nostri sexto. 

PIUS PP . X I 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SUPREMA SACRA CONGREGATIO S. OFFICII 

D E C R E T U M 

DAMNATUR OPUS, « " L'ACTION FRANÇAISE ,, ET LE VATICAN » 

Cum ad hanc Supremam Sacram Congregationem Sancti Officii dela

tum fuerit opus, cui titulus, Les pièces aV'un procès — « "V Action Fran-; 

çaise,, et le Vatican » — Préface de Charles Maurras et Léon Daudet, iussu 

Ssmi D. N. Pii Papae XI hoc praesenti decreto idem opus proscribitur, 

damnatur atque in Indicem librorum prohibitorum inseritur. 

Datum Romae, ex aedibus S. Officii, die 19 Septembris 1927. 

Aloisius Castellano, Supremae S. C. S. Officii Notarius. 

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

I 

PROVISIO ECCLESIARUM 

Ssmus Dnus Noster Pius divina Providentia Pp. X I , decretis Sacrae 

Congregationis Consistorialis, has quae sequuntur Ecclesias de proprio 

singulas Pastore providit, nimirum: 

30 Iulii 1927. — Titulari archiepiscopali Ecclesiae Pelusitanae prae

fecit R. P. D, Placidum Angelum Rey-Lemos, hactenus Episcopum 

Lucensem. 

13 Augusti. — Cathedrali Ecclesiae Neritonensi, cum Ecclesia cathe

drali Gallipolitana ad personam unitae, R. P. D. Caietanum Müller, 

Episcopum Gallipolitanum, qui posthac Episcopus Gallipolitanus et Neri-

tonensis appellabitur. 

— Cathedrali Ecclesiae Policastrensi, cum Ecclesia cathedrali Capu-

taquensi-Vallensi ad, personam unitae, R. P. D. Franciscum Cammarota, 

Episcopum Caputaquensem-Vallensem, qui posthac Episcopus Caputa-